
www.mbsunu.com 

 

5.Sınıf Peygamberimizin Hayatı Konu Özetleri 

 

4.Ünite  : En Güzel Örnek Peygamberimiz (S.A.V.) 

1.Konu : Peygamberimizin (S.A.V.) Allah (C.C.) Sevgisi 

 

Yüce Allah (c.c.) Kur’an-ı Kerim’de insanı şerefli ve 

üstün yarattığını haber vermektedir. Hz. Peygamberimizi 

de (s.a.v.) bütün insanlara peygamber olarak gönderdi. 

Allah’ın (c.c.), Hz. Peygamberimize ne kadar değer 

verdiğini buradan anlayabiliriz. 

 

Hiç şüphesiz Hz. Peygamberimiz (s.a.v.) Allah’ın 

(c.c.) en sevgili kuludur. Diğer peygamberlerin Allah (c.c.) 

ile olan yakınlıklarını anlatırken kendisinin de “Habibullah” 

(Allah’ın (c.c.) sevgilisi) olduğundan bahsetmiştir. Kur’an-ı 

Kerim’de de “De ki: Eğer Allah’ı seviyorsanız bana uyun ki, 

Allah da sizi sevsin ve günahlarınızı bağışlasın. Çünkü Allah 

çok bağışlayandır, çok merhamet edendir.” buyurulmaktadır. 

 

Sevgili Peygamberimiz de (s.a.v.) Allah’ı (c.c.) çok severdi. Yaptığı her işinde O’nun 

rızasını gözetir, daima O’na güvenir, O’nu çokça anar ve O’nun yolunda mücadele ederdi. 

 

Allah’ın (c.c.) rızasını gözetmek, O’nun hoşuna gidecek işler yapıp hoşuna gitmeyecek 

söz ve davranışlardan kaçınmaktır. İşte Hz. Peygamberimiz de (s.a.v.) iyilik yapar ve iyiliği 

emreder, kötülük yapmaz ve kötülük yapmaktan alıkoyardı. Her türlü sıkıntıya sabreder, 

nimetlere çokça şükrederdi. Allah’ın (c.c.) emir ve yasaklarına sıkı sıkıya bağlı kalırdı. 

 

Allah’ı (c.c.) çokça anar, gecenin bir vaktinde ibadet ve zikirle meşgul olurdu. Bir gece 

Hz. Peygamberimizin (s.a.v.) evinde misafir olan Abdullah b. Abbas O’nun bir gecelik ibadetini 

şöyle anlatmıştır: “Nebî (s.a.v.) gecenin son üçte birinde kalktı göğe bakarak Âl-i İmrân 

Sûresi’nin son on âyetini okudu. Abdest aldı ve namaz kıldı. Ben de onun yaptığını yaptım. 

Ağladı, ikişer ikişer oniki rekat ve bir rekatta vitir olmak üzere onüç rekat namaz kıldı. Sonra 

Bilal ezan okuyunca iki rekat namaz kıldı. Sonra çıkarak sabah namazını kıldırdı. Halbuki 

peygamberlerin günahları bağışlanmıştır, buna rağmen Hz. Peygamberimiz (s.a.v.) çokça zikir 

yapıp ibadetle meşgul olmuştur. Geceleri kalkıp ayakları şişinceye kadar namaz kıldığını gören 

Hz. Ayşe “Yâ Resûlallah! Senin geçmiş ve gelecek bütün hataların bağışlandığı halde niye böyle 

kendini yoruyorsun?” diye sorunca, Peygamberimiz (s.a.v.) “Yâ Âişe! Allah’a şükreden bir kul 

olmayayım mı?” cevabını vermiştir. Bu davranışıyla bizlere Allah’a (c.c.) yakınlaşmanın yollarını 

öğretmektedir. Peygamber Efendimiz (s.a.v.) söz ve davranışlarıyla bizlere en güzel örnektir. 

 

Hz. Peygamberimiz (s.a.v.) en yakın arkadaşı Hz. Ebubekir’le Mekke’den Medine’ye 

hicret ederken peşlerine takılıp kendilerini öldürmek isteyen müşriklerden kurtulmak için Sevr 

Dağı’nda bir mağaraya sığınmışlardı. Müşriklerin onları yakalaması an meselesiydi, diplerine 

kadar gelmişlerdi. Hz. Ebubekir endişelenerek kendilerini görebileceklerini söylediği zaman Hz. 

Peygamberimiz (s.a.v.): “Üzülme, elbette Allah bizimledir” cevabıyla onu teskin etmişti. Bu 

davranışı Allah’a (c.c.) olan güvenine en güzel örneklerden biridir. Allah (c.c.) Kur’an-ı Kerim’in 

de bu olaya şöyle açıklık getirmiştir. “Eğer siz ona (Peygamber’e) yardım etmezseniz, 
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(biliyorsunuz ki) inkar edenler onu iki kişiden biri olarak (Mekke’den) çıkardıkları zaman, ona 

bizzat Allah yardım etmişti. Hani onlar mağarada bulunuyorlardı. Hani o arkadaşına, “Üzülme, 

çünkü Allah bizimle berâber” diyordu. Allah da onun üzerine güven duygusu ve huzur indirmiş, 

sizin kendilerini görmediğiniz bir takım ordularla onu desteklemiş, böylece inkar edenlerin 

sözünü alçaltmıştı. Allah’ın sözü ise en yücedir. Allah mutlak güç sahibidir, hüküm ve hikmet 

sahibidir.” Allah’ın (c.c.) peygamberini koruduğu açıkça anlaşılmaktadır. Çünkü müşrikler 

mağaranın ağzına kadar geldikleri halde onları görememişlerdi. 

 

Sevgili Peygamberimiz (s.a.v.) Allah’ın (c.c.) kendisine verdiği görevi en güzel şekilde 

yerine getirmiştir. Veda Hutbesi’nde kendisini dinleyen yüzbinlerce Müslümana sık sık “Tebliğ 

ettim mi?” diyerek seslenmiş ardından “Şahid ol Yâ Rab!” diye diye konuşmasını tamamlamıştı. 

O (s.a.v.), bütün hayatını iyiliği emretmeye kötülüğü yasaklamaya adamıştı. Kur’an-ı Kerim’de 

müslümanların Allah (c.c.) sevgisi peygambere olan bağlılıklarıyla ölçülmekte ve inananların 

“... Allah’ı (c.c.) en çok sevenler ...” olduğu ifade edilmektedir. 
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5.Sınıf Peygamberimizin Hayatı Konu Özetleri 

 

4.Ünite  : En Güzel Örnek Peygamberimiz (S.A.V.) 

2.Konu : Peygamberimizin (S.A.V.) Samimiyeti 

 

Sevgili Peygamberimiz (s.a.v.) tam anlamıyla 

samimiyet timsaliydi. Özü sözü birdi, herkese açık ve içten 

davrandı, gösterişçilikten ve çıkarcılıktan her zaman sakındı. 

Hz. Muhammed (s.a.v.), doğruluğundan ve samimiyetinden 

şüphe edilmeyen bir kişiliğe sahipti. Peygamber olmadan önce 

de güvenilir bir kişiliğe sahipti, O’nu yakından tanıyanlar 

ticaretinde dürüst, hak ve adalet konusunda adil, arkadaş 

olarak samimi ve iyi bir dost olduğunu söylemişlerdir. Ona 

Muhammedü’l-Emin (Güvenilir Muhammed) derlerdi. Değerli 

eşyalarını ve paralarını O’na (s.a.v.) emanet ederlerdi. 

 

Çok dürüsttü, asla yalan söylemezdi, herkes onun 

dürüstlüğünü itiraf ederdi. Başkalarının haklarını gözetir, 

ailesiyle ilgilenir, misafire ikram eder, yetimleri korur, 

muhtaçlara, zayıf ve güçsüzlere yardımda bulunur, geçimini 

helal yoldan kazanır, herkesle iyi geçinirdi. İnsanları güler yüzle 

karşılar, onlara cana yakın davranırdı. 

 

Hiçbir zaman ırk ve cinsiyet, zengin ve yoksul, efendi 

ve köle ayrımı yapmaksızın herkesle ilgilendi. Karşısındaki 

insanlardan da samimi olmalarını beklerdi. Bir gün Sevgili Peygamberimiz (s.a.v.) kendisini 

dinleyenlere üç kez “Din samimi olmaktır.” diye tekrarladı. Onlar da “Din kime karşı samimi 

olmaktır?” diye sordular. Hz. Peygamberimiz de (s.a.v.) “Allah’a, Kitabı’na, Peygamberi’ne ve 

Müslümanların meşru idarecilerine karşı samimi olmaktır.” diye cevap verdi. Gerçekten de Hz. 

Peygamberimizin (s.a.v.) çevresindekiler ona samimiyetle bağlı, tek yürek, tek ses gibiydiler. 

Hz. Peygamberimizin (s.a.v.) samimiyetine o kadar inanıyorlardı ki, en özel konuları bile 

kendisine söyleyebiliyorlardı. 

 

İhlas ve samimiyet dinin özü ve dindarlığın özetidir. Bütün ibadetler her türlü gösteriş 

ve çıkar kaygılarından arındırılarak sadece Allah’ın (c.c.) rızasını kazanmak için yapılmalıdır. İki 

yüzlü ve yalnızca kendi çıkarlarını düşünenleri hiç kimse sevmez. O halde biz de yaptığımız her 

işte samimi olmalı gösterişten uzak durmalıyız.  
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5.Sınıf Peygamberimizin Hayatı Konu Özetleri 

 

4.Ünite  : En Güzel Örnek Peygamberimiz (S.A.V.) 

3.Konu : Peygamberimizin (S.A.V.) Hayatında Temizlik 

 

Sevgili Peygamberimiz (s.a.v.) hem maddi hem manevi 

anlamda insanların en temiziydi. “Temizlik imanın yarısıdır.” 

buyurarak İslam dininde temizliğin ne denli önemli olduğunu 

vurgulamıştır. İslam’ın en önemli ibadetlerinden biri olan namaz, 

abdestli olarak kılınır. Ayrıca kıyafetlerin ve namaz kılınacak yerin 

de temiz olması gerekir. Yine aynı şekilde yüce kitabımız Kur’an-

ı Kerim de abdestli olarak okunur. Hz. Peygamberimiz (s.a.v.) 

temizlik ve sağlığa çok önem verirdi. Özellikle de ağız, burun ve 

diş gibi sağlık bakımından özel önem taşıyan organların 

temizliğine önem verirdi. Kendi temizliğine dikkat ettiği gibi 

çevresindekilere de temizlik alışkanlığı kazandırmaya çalışırdı. Bakımlı olmak, saçları taramak, 

tırnakları kesmek, abdest almak ve yıkanmak, temiz çamaşır, temiz elbise giymek, güzel koku 

sürmek gibi bir çok konuda hadis-i şerifleri vardır. Yıkanmadan, ter kokarak Cuma namazına 

gelen birine Hz. Ömer (r.a.), “Bilirsin ki Resûlullah (s.a.v.) yıkanmayı emrederdi.” demiştir. Hz. 

Peygamberimiz (s.a.v.) “Bir kimse abdest alırsa ne âlâ! Fakat yıkanırsa, yıkanmak daha 

faziletlidir.” buyurarak beden temizliğinin önemini vurgulamıştır. Cuma, bayram, hac ve umre 

için bütün vücudu yıkamak, uyanınca, yemekten önce ve yemekten sonra elleri ve ağzı yıkamak 

da Resûlullah’ın sünnetidir. 

 

Sevgili Peygamberimiz (s.a.v.) namaz kılmayı kapının önünden geçen bir nehirde günde 

beş defa yıkanmaya benzetir: “Sizden biriniz kapısı önünden bir nehir akar da ondan günde 

beş defa yıkanırsa, o kimsede kirden bir şey kalır mı? İşte beş vakit namaz kılan kimse de 

bunun gibidir. Allah bu namazlarla onun hatalarını giderir.” 

 

Hz. Peygamberimiz (s.a.v.) kendi temizliğine dikkat etmekle kalmaz çevrenin de temiz 

tutulmasını isterdi. Duvarda gördüğü bir tükürüğü bir taş parçasıyla silerek temizlemişti. 

İnsanlara “Avlularınızı temizleyiniz.” buyurarak evlerini ve çevrelerini temiz tutmalarını 

emretmiştir. Su kaynaklarının, insanların gelip geçtiği ve dinlendiği yerlerin kirletilmesini 

şiddetle yasaklayarak çevre temizliğinin önemine dikkat çekmiştir. 

 

Dinimiz hem iç hem de dış temizliğine çok önem 

verir. İlk gelen vahiy “Yaratan Rabbinin adıyla oku!” idi, 

sonra onun peşinden ikinci olarak gelen vahiyde “Elbiseni 

temiz tut, günahlardan uzak dur!” buyuruluyor olması 

İslam’ın temizliğe verdiği önemi gösteriyor. Bir başka ayette 

“… Mü’minler temizlenmeyi sever, Allah da temizlenenleri 

sever.” buyurulmaktadır. Temizlik denince hem olumsuz 

düşünce, çirkin söz ve davranış, kötü ahlak ve günah gibi 

manevi kirlerden arınmak, hem de kir, kötü koku, çirkin 

görüntü ve gürültü gibi kirlerden arınmak anlaşılmalıdır. Gerçekten de İslam temizlik dinidir 

diyebiliriz. Maddi kirlerden yıkanarak ve kirliliğe sebep olan şeyleri gidererek temizlenebiliriz. 

Manevi kirlerden ise pişmanlık duyarak, tövbe ederek, ibadet ve iyilik yaparak arınabiliriz. 
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5.Sınıf Peygamberimizin Hayatı Konu Özetleri 

 

4.Ünite  : En Güzel Örnek Peygamberimiz (S.A.V.) 

4.Konu : Peygamberimizin (S.A.V.) Hayatında Namaz 

 

Namaz İslam’ın beş şartından biridir. Günde 

beş vakit kılınır. Ayrıca cenaze namazı, haftada bir 

defa kılınan Cuma namazı, yılda iki defa kılınan 

bayram namazları vardır. Farz ve vacip namazların 

dışında Hz. Peygamberimizin (s.a.v.) beş vakit 

namazın farzlarına ilaveten kıldığı namazlar gibi 

teravih, teheccüd ve kuşluk gibi belirli zamanlarda kıldığı sünnet 

namazlar vardır. Namaz vakti ezanla bildirilir, namaz kılarken 

kıblemiz olan Kâbe’ye yöneliriz. 

 

Daha önceki peygamberler döneminde de namaz vardı. 

Hz. İbrahim’in (a.s.) dininden kalma olan Haniflerin Kâbe’ye 

yönelerek namaz kıldıkları bilinmektedir. 

 

Hz. Peygamberimize (s.a.v.) ilk vahiy “Yaratan Rabbinin adıyla oku!” emrini getiren 

Cebrail (a.s.) tekrar gelerek abdest almayı ve namaz kılmayı öğretti. Hz. Peygamberimiz (s.a.v.) 

öğrendiklerini Hz. Hatice’ye (r.a.) öğretti ve daha sonra birlikte namaz kıldılar. Daha sonra Hz. 

Ali de onlara katıldı. Her sabah güneş doğmadan ve akşam güneş batmadan önce namaz 

kılıyorlardı. Bu iki vakit namazın dışında gece namazına kalkılması da emredilmiştir. İlk 

zamanlar gizlice ıssız yerlerde veya şehir dışına çıkarak namaz kılabiliyorlardı. Aksi halde 

saldırıya uğruyorlardı. 

 

Müslümanların sayıları arttıkça cemaat halinde namaz 

kılacak yere ihtiyaç duyuldu. Yeni müslüman olanlardan Erkam’ın 

evi namaz kılmaya ve toplanmaya uygun olduğundan namazlarını 

orada kılmaya başladılar. 

 

Günümüzdeki şekliyle kılınan beş vakit namaz ise Hicret’ten bir buçuk yıl önce meydana 

gelen İsra ve Miraç Mucizesi sırasında emredilmiştir. Hz. Peygamberimizin (s.a.v.) o gece 

Burak’a bindirilerek Mekke’deki Kâbe’den Kudüs’teki Mescid-i Aksâ’ya götürülmesine “İsra”, 

oradan da göklere yükselmesine de Miraç denir. Sevgili Peygamberimiz (s.a.v.) Miraç ta Allah 

(c.c.) ile görüştü. Beş vakit namaz orada farz kılındı. İsra ve Miraç mucizesine Kur’an-ı Kerim 

ve hadislerde yer verilmektedir.  

 

Böylece artık beş vakit namaz ergenlik çağına gelen aklı olan her müslümana farz oldu. 

Çocuklar yedi yaşından itibaren ergenlik çağına gelinceye kadar namaza alıştırılıyorlar. Ergenlik 

çağına geldiklerinde ise namaz kılmakla mükellef oluyorlar. Namazın bedenen ve ruhen pek 

çok yararları vardır. Namaz insanı her türlü kötülükten alıkoyar. 

 

Peygamberliği süresince cemaatle kılınan namazları hep kendisi kıldırdı. Vefatına yakın 

hastalığı ağırlaşınca Hz. Ebubekir’in kıldırmasını istedi. Sevgili Peygamberimiz (s.a.v.) 



www.mbsunu.com 

 

namazlarını hiç aksatmadan kıldı. Farz namazları dışında sünnet ve 

nafile namazları da kılıyordu. Ümmetini de çokca namaz kılmaya 

teşvik ediyordu. 

 

İnananları manevi kirlerden arındıran namaz, İslam’ın en 

önemli ibadetlerinden biridir. “Bir adam Hz. Peygamberimize (s.a.v.), 

“Âmellerin/İbadetlerin en faziletlisi hangisidir?” diye sordu. 

Peygamber Efendimiz (s.a.v.), “Vaktinde kılınan namazdır.” buyurdu. Namaz kılmanın hem 

dünyada hem ahirette yararı vardır. 

 

İslam dininin en önemli ibadeti olan namaz o günden beri Hz. Peygamberimizin (s.a.v.) 

öğrettiği şekilde kılınmaktadır. 
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5.Sınıf Peygamberimizin Hayatı Konu Özetleri 

 

4.Ünite  : En Güzel Örnek Peygamberimiz (S.A.V.) 

5.Konu : Peygamberimizin (S.A.V.) Beşeri Özellikleri 

 

Beşerî özellikleri denilince Hz. Peygamberimizin (s.a.v.) insani yönleri anlaşılmalıdır. 

Sevgili Peygamberimiz de (s.a.v.) bir insandı. Konuşması, oturması, kalkması, yürümesi, yeme 

içmesi, dış görünüşü, özel hayatı, huy ve tabiatı gibi özellikleri onun beşerî yönüdür. 

 

Sevgili Peygamberimiz (s.a.v.) uzuna yakın orta boylu ve heybetliydi. Saçları hafif 

dalgalı, sakalı sık ve gür, yanakları düzdü. Hızlı ve vakarlı yürür, ayaklarını yere sert vurmazdı. 

 

Konuşması ve Davranışları 

Sevgili Peygamberimiz (s.a.v.) biriyle karşılaştığında mutlaka selam verirdi.32 Sözlerine 

Allah’ın (c.c.) ismiyle başlardı. Zarif, doğal, samimi ve sade bir üslubu vardı. Gerekmedikçe 

konuşmaz, çoğu zaman sükut ederdi. Tane tane anlaşılır şekilde açık seçik konuşurdu. O’nun 

söylediklerini anlamamak mümkün değildi. Az sözle çok anlamlı konuşurdu. Sözlerinde ne bir 

fazlalık ne de bir eksiklik olurdu. Düşünceli ve hüzünlü görünürdü. Gülümsemesi genellikle 

tebessüm şeklindeydi, dişleri inci taneleri gibi bembeyaz görünürdü. Sıcakkanlı ve arkadaşça 

davranır, herkesle anlayacağı dilden konuşur ve sözleriyle karşısındakini incitmemeye özen 

gösterirdi. Beden dilini de çok iyi kullanırdı. Hz. Peygamberimiz (s.a.v.) birbiriyle karşılaşan iki 

müslümanın tokalaşmasını tavsiye etmiştir. 

 

Her işine besmeleyle başlar, yemekten önce ve sonra ellerini ve ağzını yıkar, yemeğini 

sağ eliyle yerdi. Sofradan kalkarken “elhamdülillah” diyerek bu nimetleri veren Allah’a (c.c.) 

şükrederdi. Temiz giyinir, güzel koku sürerdi. Hediyeleşmeyi sever ve tavsiye ederdi. Hastaları 

ziyaret eder cemiyetlere katılırdı. Hz. Peygamberimiz (s.a.v.) bu konuda şöyle buyurmuştur: 

“Müslümanın Müslüman üzerindeki hakkı beştir: Selâmı almak, hastayı ziyaret etmek, cenazeye 

iştirak etmek, davete icabet etmek, aksırana “yerhamukellah” demek.” 

 

Mütevaziliği 

Sevgili Peygamberimiz (s.a.v.) insanlar arası ilişkilerde gurur ve kibirden uzak ve 

mütevazi davranırdı. Toplantılarda kendine özel bir yer ayrılmasına izin vermezdi. Bir topluluğun 

yanına vardığında baş köşeye geçmez, nerede boş yer varsa oraya oturur, başkalarına da böyle 

yapmalarını söylerdi. Yanındakilerle ilgilenip onlara iltifat ederdi. Yanına gelen herkes onun en 

çok değer verdiği insanın kendisi olduğunu düşünürdü. Yüce Allah (c.c.), Sevgili 

Peygamberimizin (s.a.v.) bu meziyetinden övgüyle bahseder: ““Allah’ın rahmeti sayesinde sen 

onlara karşı yumuşak davrandın. Eğer kaba, katı yürekli olsaydın, onlar senin etrafından dağılıp 

giderlerdi. Artık sen onları affet. Onlar için Allah’tan bağışlama dile. İş konusunda onlarla 

müşavere et. ...” 

 

Sevgili Peygamberimiz (s.a.v.) kendisinin de bir kul olduğunu ve ilâhlaştırılmamasını 

emretmiştir: “Nasrânîler’in Meryemoğlu’nu (Hz. İsa’yı (a.s.)) batıl ve aşırı surette yücelttikleri 

gibi, sakın sizler de beni yüceltmede aşırı gitmeyiniz. Şüphesiz ki, ben ancak bir kulum. Onun 

için bana Allah’ın (c.c.) kulu ve Resûlü deyiniz. 

 

Ahlâkı 
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Kur’an-ı Kerim’de Seygili Peygamberimizin (s.a.v.) yüksek ahlakıyla ilgili övgüler vardır: 

“Ve şüphesiz sen büyük bir ahlak üzerindesin.” ve “Şüphesiz ki Allah’a, ahiret gününe iman 

edenlerle Allah’ı çok anan kimseler için Allah’ın elçisinde güzel bir örnek vardır.” 

 

Hz. Peygamberimizin (s.a.v.) kendisi de: “Ben güzel ahlakı tamamlamak için 

gönderildim.” buyurmuşlardır. 

 

İnsanlara güzel huyu, güzel ahlakı ve güler yüzüyle, halim selim tavırlarıyla muamele 

ettiği için bütün müslümanların babası durumundaydı. Ayrımcılık yapmaksızın herkese eşit 

davranırdı. Aşırılıktan uzak dururdu, sevgisinde de kızgınlığında da aşırı gitmezdi. Peygamber 

Efendimiz (s.a.v.) bu konuda “Sevdiğin kimseyi ölçülü sev; olur ki bir gün o, senin buğz 

ettiğin/sevmediğin kimse oluverir. Buna mukabil, buğz ettiğin kimseye de ölçülü buğzet; olur 

ki bir gün o, senin sevdiğin kimse oluverir.” buyurmuşlardır. 

 

Kötü huylu veya katı kalpli değildi. Kimseye bağırıp çağırmaz ve çirkin söz söylemezdi. 

Hz. Peygamber (s.a.v.), insanların işledikleri yanlış davranışları görmezden gelmez, onlara 

usulünce uyarıda bulunurdu. Hiç kimseyi aşağılayıp küçümsemez, kimsenin ayıbını 

araştırmazdı. Riyadan (gösteriş), çok konuşmaktan, kendini ilgilendirmeyen şeylerle meşgul 

olmaktan uzak dururdu. 
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5.Sınıf Peygamberimizin Hayatı Konu Özetleri 

 

4.Ünite  : En Güzel Örnek Peygamberimiz (S.A.V.) 

6.Konu : Bir Hadis Öğreniyorum 

 

Sevgili Peygamberimizin (s.a.v.) ahlakının nasıl olduğunu 

göstermesi açısından Hz. Aişe’den (r.a.) nakledilen şu rivayet 

oldukça önemlidir: “Bir adam: “Ey müminlerin annesi! 

Bize Allah’ın Resulünün ahlakından bahseder misin?” dedi. O da: 

“Sen hiç Kur’an okumuyor musun?” diye sordu. Adam: “Tabi ki 

okuyorum.” diye cevap verince Aişe de: “Onun ahlakı, 

Kur’an (ahlakı) idi.” dedi.” 

 

Yüce kitabımız Kur’an-ı Kerim Allah’ın (c.c.) gönderdiği 

son kitap, Hz. Muhammed de (s.a.v.) O’nun son peygamberidir. 

Kur’an’da bulunan ahlak ve ibadet esaslarında asla bir değişiklik 

olmayacaktır. Allah Teala “... Bugün sizin için dininizi kemale 

erdirdim. Size nimetimi tamamladım ve sizin için din olarak 

İslâm’ı seçtim. ...” buyurarak bu konuya işaret etmiştir. Sevgili 

Peygamberimiz de (s.a.v.) kendisine verilen bu kitabı rehber 

edinerek onun ahlâkıyla ahlâklanmıştır. Allah da (c.c.) O’nun 

(s.a.v.) ahlâkını beğenmektedir: “Gercekten sen, pek yüce bir 

ahlâka sahipsin.” Kur’an’ın ahlâkı adeta O’nda (s.a.v.) hayat 

bulmuş ve tüm mü’minlere en güzel örnek olmuştur. Yüce Rabbimiz (c.c.) O’nun (s.a.v.) 

uyulabilecek en güzel örnek oluşunu şöyle ifade eder: “Andolsun, Allah’ın Resülünde sizin için; 

Allah’a ve ahiret gününe kavuşmayı uman, Allah’ı çok zikreden kimseler için güzel bir örnek 

vardır.” 

 

Peygamber Efendimizi (s.a.v.) örnek alırken yapılacak olan ibadet ve davrnışlar için 

niyet etmek önemlidir. Yapılan ibadet ve davranışlar niyete göre değer kazanır. Nitekim sevgili 

Peygamberimiz (s.a.v.): “Âmeller ancak niyetlere göredir. Herkesin niyet ettiği ne ise, eline 

geçecek olan şey ancak odur. ...” buyurmuşlardır. Kötü amaçlar için yapılan davranışlar kişiye 

fayda sağlamaz. 

 

Niyet bir düşünce veya hareketin temeli ve ön şartıdır. O niyete bağlı olarak yapılan iş 

ise niyetin sonucudur. Niyet bir işin özünü oluşturur. Niyet tıpkı toprağa atılan tohuma benzer. 

Görünüşte küçücük bir çekirdektir ama yeşerip de büyüdüğünde dev bir çınar oluverir. Yapılan 

işler niyetle değer kazanır veya değer kaybeder. Çünkü iyi niyetle yapılan iş güzel olur, kötü 

niyetle yapılan da kötü olur. Niyet amelden daha etkilidir. 

 

Yapılan ibadetlerde de öncesinde niyet etmek gereklidir. Niyet olmaksızın yapılan bir 

ibadet yanlışlıkla yapılmış bir işe benzer. Halbuki mü’min yaptığı ibadeti bilerek yapar. Örneğin 

namaz kılacak biri hangi namazı kılacaksa ona göre niyet eder. 

 

Yüce Allah (c.c.) Kur’an-ı Kerim’de bir çok ayette salih amel işleyenlerin kurtulacaklarını, 

cennetle ödüllendirileceklerini müjdelemektedir. Salih amel işleyebilmek için niyetimizin ihlaslı 

olması gerekir. Niyet gösterişten uzak yani ihlaslı olursa yapılan iş Allah (c.c.) rızası için yapılmış 
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olur ve karşılığı da Allah’tan (c.c.) beklenir. Gösteriş niyetiyle yapılan ibadet ve işlerden sevap 

beklenmemelidir. 

 

Birinin gönlünü almak niyetiyle diğerini kötülemek kişiyi günahtan kurtarmaz. Ya da 

okul yaptırmak niyetiyle soygun yapmak iyi niyet sayılmaz. Atalarımız “Niyet hayır, akıbet 

hayır.” demişlerdir, iyi niyetle yapılan bir işin sonu da iyi olur anlamına gelir. 
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